
1 
'1 

.rn 

n 1llhhIidhI jil fl u JiJIt ii ! bflHHIID!ø,U; PJI 
li 1 ( 	1 

o  
taI 11 ilh11ff!I 

L 
l 

~zg 	c6 

2.2 	às 

ilH 
U-1- -2~ .2 Z2 AI:Sg 

- 49 
 

t!! 
'! 

J!i 
- 

LdI bH U  

o J!fl 
CflIj°  

E 

iOfli !i1i È C 

Ø;H 52 	

8 

hh §U 

U -  • 
E 	i 	O 

e - 22 

LL 

r 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°116 1 FORTALEZA, 03 DE JUNHO DE 2022 M  
Estado do Cearii - Prefeitura Municipal de Ararendá - Estrato de Termo Aditivo de Reajuste Contratual ° 0112022 — Tomada de Preços N° 
02/20194L' Objeto: construção de uma quadra poliesportiva na localidade Rainadinha no Município de Ararendá - CE. As partes: 1-undo (icraL assina 
pelo cotitratatSle o Se. Ordnador de Despesas. Francisco das Chagas da Silva, assina pelo contratado: ('etc Construções 15 	 oiii sede na 
Rua Raimundo Evaristo, no 93, Centro Ipaporanga - CE, inscrita no CNPJ n.° 17.490,507;00()i-73, representada pelo Sr. 	lus 	1e 	sa, valor 
do reajuste contratual R Il0.0(,8,9 (cento e dez mil Sessenta e oito reais e noventa e tres centa\ os). tudo com base no 	II. are. 65, alinc' da Lei 
Federal n° 8.666/93. Francisco das Chagas da Silva - Ordenador de Despesas do Fundo Geral. 

Qj  
** * ** * ** * 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SÀMPAIO - AVISO DE LICITA 	 IrP'REÇJ N° 
2022.05.30.0ITP - A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 'de.Jwi 	" 	às O9he ara 
abrindo processo na Modalidade Tornada de Preço sob N° 2022.05.30.0ITP. Cujo Objeto é Contratação para eset ç,ãj (los er 	resilji ção 
e urbanização na margem do Rio Curo na sede do Município de General Sampaio-CE. Na sala da Comissão de 	çào. situada na .ios 	ermo 
Filho, N' 257. Centro, General Sampaio. Informações: pnigalicitacaocginaiI.com . General Sampaio-CE, 02 de Junh 	Antonio 	Alves 
Ramos - Presidente da CPL. 	 o o 

*1* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 05.00412022-11'— A Comissão Permanente de Licitação, torna público que no próximo dia 20 de .Punho de 2022, às 09h. estará abrindo licitação 
na Modalidade Tomada de Preços W. 05.00412022-TI', cujo Objeto é Execução dos serviços de pavimentação asfáltica com C'BUQ no Distrito de 
Livramento no Município de Monsenhor Tabosa/CE. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no Endereço Eletrônico: www.monsenhurtabosu. 
ee.gos.hr  e htst.',:/ iiçitaeoes.tce.ce.aov.br ,, ou na sala de licitações à Praça 07 de setembro, N° 15, CEP 63.780.000, Centro, Monsenhor Tahosa-C)L Tiago 
de Araújo Uma — Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— AVISO DE LICITAÇÃO— PROCESSO SPU N° P198665/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22039 - SMS (SRP) (BB N° 942225) - Central de Licitaçôes. Início da Disputa: 20106/2022 às 0h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção básica Vil (lista padronizada) destinados as unidades 
de saúde da Scrctarma Mmumicipai da Saúde, conforme especificações constantes mio Termo de Rcferémicia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Sito: hftu://Ilcltacoea.sybraice,apv.br e à Rua Viriato de Madeiros. N° 1.250, 4'andar. Fone: (88)3677-1157 e 1146. Sobral-CF, 02 de Junho de 2022. 
A Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira. 

a.. a.. 

ESTADo DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
PMF.200522/PF.0I - O Pregoeiro Oficial do Município de Frelicirinha-CE tonta público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Prçuão 
Eletrõniço supra, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Futura e EvCntt4aI Aquisição de botijão e de Gás Liquefeito de Petróleo IGLI') acondicionado 
em hotijào dc 13 kg, destinados a manutenção das diversas Secretarias Destinado ao Programa Vaie (iis. conforme Lei Municipal 275 2014 do Município 
de Frccheirmnh;t/CE. A Sessão que estava mareada pala O dia 03 de Junho de 2022. is 09h. fiça remarcada para o dia 28 de Junho de 2022, às 09h. Benedito 
Lusinete Siqueira Lnioi* - Pregoeiro. 

1 ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPALDE CARIDADE—AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO) ELETRÔMCO N° 021/2022-PE—A 
I'MC torna público que realizará no dia 15 de Junho de 2022, às 15h, no Sue: www.hil.ora.br . o Pregão Eletrônico N"02l/2022-l'F.. referente à Aquisição 

, 	de 01 (uma) ambulância para o Município de Caridade/CE. nos moldes do Convênio N° 3012022, firmados com a Secretaria de Saúde do Estado 

MISTO 	do Ceará, conforme Termo de Referência Anexo 1. O Edital estará disponisel nos Sites: www.bIl.org.hr  ou httrv mu&Immieinjos.sce.ce.ao\ .hr 1icjtacçs,  e 
mia sede da l'M( tio período de OSh às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Caridade-CE, 02 de .Junho de 2022. 
Fábio Amorini de Sousa — Pregoeiro. 

FaC 
*** 0** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE— AVISO DE. LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N' D072022-'lP— A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 21 de Junho de 2022, às 09h. estará abrindo Licitação na Modalidade Tornada de 
Preços N° ((07 2022-TP. cujo Objeto é a Contra) ação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca no Município de Caridade/CE. 
Conforme Projeto Básico, O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias citeis após esta piiblicmiçào pio horário de 0811 às 12h, mio Endereço 
da C'PL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/N°, Bairro Centro. Caridade e no Sire: lt:. inunicinios.tce.ce.gos.hm  licitaçoes. Caridade-CE. 02 de Junho de 2022. 
Fábio Amorltn de Sousa - Presidente da CPL. 

e.. ccc ccc 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDM)E - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 008/2022-TP— A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 21 de Junho de 2022, às 14h. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preço., N° 0(18 2022-11' cujo Objeto é a Contratação de empresa pura construção de uma arcilinha mmmi localidade de Ipueira dos (;ames no Município 
de Caridade/CE, Conforme Projeto Básico, O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de Otli á 
12h, no Endereço da CPL A Rua Dr. Plácido Pinto. .S°. Bairro Centro. Caridade e no SOe: iittp: !itiunicioios.tee.ee.gos.hriiçitaeoes. Caridade-CE, 02 de 
Junho de 2022. Fábio Amorim de Sousa - Presidente da CPL. 

e*. a.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracolaba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de ARACOIABA-CE. comunica aos interessados 
que mio prõximno dia 20 de junho de 2022, às 14h00unin. estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°01412022. cujo objeto é mm 
CON1RATAÇAO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇA0 EM PEDRA TOSCA NA ZONA RURAL EX) MUNI(íPiO DE ARACOIARA-CE. ()edital 
completo estará i'i disposição rios dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 1 2h00min no endereço da Prefeitura Municipal de ARM'OIABA 
à Av. da lndcjseiidéncia. 134 - Centro - ÇEP: 62.750-000 ç tio endereço cletrô,mico svww.licitsiçoes.tec.ce.gov.br . Aracoiaba - Ceará. 112 de junho de 2022. 
Francisco Ludcs Monte Silva - Presidente da CPL. 

5** **S 55* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracolaba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de ARACOIABA-C'I:, comunica aos interessados 
que tio próximo dia 20 de junho de 2022, às 09h00rniii. estará abrindo licitação tia modalidade TOMADA DE PREÇOSN° 01312022. cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNI('IPIO Dl. ARACOIAIIA-CE. 
O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OKhOOmin as 1 2huømin no endereço da Pretèitura Municipal de 
ARAC'OIÃBA à Av. da Independéncia. 134- Cçntro - CEP: 62.750-000 ç no endereço cletrõniçu www.Iicitacues.tçc.ce.gov.br . Aracwaba - Ceará. 02 de 
junho de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL. 

*** *5* *** 
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente torna público o Extrato do Termo de Homologaçâo e Adjudicação. 
cujo objeto és pavimentação em pedra tosei no Município de Novo Oriento - ('E. na modalidade Tornada de PrCços N° 05.009;2022. em (os or do l:tnpresu: 
Construtora Vipon EIRELI, CNPJ: 34.631.462/0001-29. vemicedora, com valor global de R$ 321.163,22 (trezentos e vinte e um mil. setecentos e sessenta e 
três reais e vinte e dois centavos). Novo Oriente - Ceará. 02 de junho de 2022. José Maurv Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura. 

ESTADO DO) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -  AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS ~ TOMADA DE PREÇO ,,,  

00512022/TP— OBJETO: Execução de reforma do Hospital Regional de Tamboril/CE. A Coimiissào Permanente de Licitação coinuisica aos HABILITADOS 
e a quem interessam que dia 06 de Junho de 2022. às 10h estarão abrindo as Propostas de Preços da Ltcitsçào sopra cmii sessão publica. l'amborli-CE, 03 
de .Iunho de 2022. Helais Contes de Sonsa - Presidente da CPL. 	 - 


